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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de IGUABA GRANDE - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 87

01.3 Total de seções não instaladas

89

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

87

87

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 30.536

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 30.536

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 30.536

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 24.049

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

24.049

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,76%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   21,24% 6.487
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

24.049

22.372

588

1.089

Votos nulos na urna 1.089

93,03%

2,45%

4,53%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 22.372
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

87

87

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 30.536

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 30.536

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 30.536

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 24.049

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

24.049

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,76%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   21,24% 6.487

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

24.049

23.189

306

554

Votos nulos na urna 533

96,42%

1,27%

2,30%

96,21%

Votos nulos técnico 3,79% 21

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 1,64% 380

Votos válidos (nominais + legenda) 98,36% 22.809

Votos nominais 98,12% 22.380

Votos para legenda 1,88% 429

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, MAIRA VALERIA VEIGA DE OLIVEIRA, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada
na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) IGUABA
GRANDE-RJ, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58262 - IGUABA GRANDE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0181 0075 / 308 0076 / 74 382 282 Não  Apurada / Agregação

0181 0080 / 359 0086 / 7 366 305 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - MONICA ANDRADE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSÉ AUGUSTO GENUÍNO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

AMOR A IGUABA GRANDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - MARCO ANTONIO MOTTA
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CARLOS ROBERTO RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito

IGUABA VAI CONTINUAR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23 - FABIO DE OLIVEIRA COSTA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MARCILEY LESSA CHAVES Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - WIRLEY NICKOLAS
VERISSIMO TAHIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10010 - ALLEN ALVES PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10110 - VERONICA ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - KARINA FERREIRA DA
SILVA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10192 - MARCELO ANTONIO DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - ERZILIO PINHEIRO DE
MENDONÇA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10234 - TANIA DUTRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - HELTON TEIXEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10456 - EDUARDO DE OLIVEIRA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10555 - VITOR OLIVEIRA DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - ROMULO TORRES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - GIANE FERREIRA LESSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ROBERTO COUTO DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15001 - DEBORAH VERONICA
ANDRADE DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15010 - ALEXANDRE
VASCONCELLOS GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - ADELSON BAPTISTA
BEZERRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15115 - JULIANA DA COSTA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - PAULO CESAR RITO
NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15190 - RONILTON BARROS
FURTADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - VALDEMIRA DE SOUZA
SANTIAGO DUARTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - ALAN RODRIGUES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15515 - ROSANE SARAIVA
MACHADO FIGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - GABRIEL TERRA PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - FABRICIO CHAGAS
TORQUATO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - FABIANO LAGEN SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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25025 - ROSANGELA SOUZA
SILVA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25052 - ADWALTER RODRIGUES
PIMENTEL NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25111 - DIEGO DA SILVA FASSINI
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25123 - FABIANY MELLO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25222 - LUCIA CRISTINA VALLE DE
OLIVEIRA TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25444 - DENILSON DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25555 - JHONATAN KOS GOMES
LEPORE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25678 - GLEYSON DOS SANTOS
ESTEINEKER

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25777 - MARIO SERGIO DE JESUS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25888 - JULIANA DE OLIVEIRA
CORDEIRO BENEVIDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - WALDECI DE SOUZA
BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - JOYCE SOUZA DE
FRANCISCIS MORAES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36207 - CRISTIANE SOUZA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36223 - SERGIO HENRIQUE DA
SILVA SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36477 - ANTONIO LUIZ TELLES
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36776 - ELISANGELA CARVALHO
DE MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36777 - WALDILEI DA COSTA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36789 - EDSON EDEMUNDO ROSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36982 - PRISCILA DIAS FRANCE
POLI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:30:16

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40040 - EDUARDO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - CAMILA MARTINS RAMOS
ROCHA FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40158 - ALDA MARIA DE OLIVEIRA
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40222 - MARISA GOMES DELMAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40223 - SEVERINO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40444 - ANDRÉ LUIZ MIRANDA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40666 - FLAVIO AUGUSTO
BORGES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40767 - SERGIO LUIZ DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40999 - TIAGO INACIO PINHEIRO
DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44001 - SERGIO LUIZ DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44012 - ALEX THADEU FARIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44121 - JOSE ARLEI CLARO
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - CLAUDIA MARCIA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44244 - FRANCINI BARBOSA DOS
SANTOS MARINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - IDERALDO LUIZ LESSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44441 - RAFAELA OLIVEIRA DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - BALLIESTER WERNECK
DE PRAGUER

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44550 - ALEXANDRE CARVALHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44610 - GENTIL GOMES DA
SILVEIRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - LUCIANO MATTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44789 - MARCELLE HAZONANI
GOMES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - JOSÉ LUIZ DA
CONCEIÇÃO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55055 - CLEIDIMAR DA PAES
MAFRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - ANGELICA DA COSTA
VIANA FREIRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - ROSILDA MARIA TAVARES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55127 - PAULO CESAR DO BRAZIL
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - MARCOS MENDONÇA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55255 - ANA CLAUDIA SOARES DA
SILVA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - MARCIA CRISTINA
CUSTODIO PINTO SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - JORGE LUIZ BAPTISTA
MARINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - ADRIANO BATISTA
MAIRINK

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55567 - SERGIO CARVALHO
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - ANDERSON PAULO PIRES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - JOSÉ ALBERTO PEREIRA
GUIMARÃES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77100 - NATANAEL SANTOS
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77111 - SIDNEY DE SOUZA
NOGUEIRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - NILSON AMORIM DE
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - ELIFAS LEVI DOS REIS
RAMALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - SILVANA MELLO
GRIMAUTH

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

77444 - ANDREIA DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - ROSIANE DA SILVA
SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - CARLOS RENATO
RODRIGUES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77888 - MIQUÉIAS DE MATTOS
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77999 - SUELEIDE SILVA BARROS Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13123 - CARLA VERGÍLIA GOMES
DA CONCEIÇÃO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13303 - MAURO MARTINS ALVES Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13313 - RUBEM FERNANDO LIMA
JATUBÁ

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13321 - LARA CURITIBA SOUZA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13456 - MARA CURITIBA DE
SOUZA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico
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65065 - PAULO VITOR LIMA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65123 - ABIGAIL DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65222 - ANDRÉ LUIZ ALVES
SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23000 - BRUNO MARINHO
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23001 - MONICA MENDES
ROMERO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23023 - VICTOR MEDEIROS
MENDES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23033 - LAIS DA COSTA SAMPAIO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23111 - ANDREA FRANCISCO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23123 - ROBERTO CARLOS
ANTUNES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

23196 - MARCIA CRISTINA DA
SILVA MONTEIRO VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23333 - ALLEFE PRACA MARTINS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

23456 - MARCELO FREIRE
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

23523 - FABIO MARCIO GOMES DA
MOTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23666 - JOSUE COSTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23777 - MAURO DE SOUZA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - MARCELO TORRES
LOURENÇO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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18007 - BERNADETE DE ABREU
GONÇALVES RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18018 - GERALDA DINIZ LEITE
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18123 - WALMIR MARCELO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50010 - ARTUR BORGES
HAAGENSEN

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50111 - JULIANO DA SILVA
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50123 - JESSIANE SILVA MARTINS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50233 - RODRIGO HADDAD
VIANNA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50321 - MÁRCIO AURÉLIO
COELHO DE PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50500 - FERNANDA LIMA
CASEMIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE) / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

AMOR A IGUABA GRANDE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE

Sim

*

PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

REPUBLICANOS / MDB / PL / PRD / AGIR / UNIÃO / PSD / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / AVANTE / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

IGUABA VAI CONTINUAR AVANÇANDO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *
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22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido
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18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 27 00 27 27Válido (legenda)

43 - PV 3 00 3 3Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 027 28 28Válido (legenda)

31 027 58 58

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 228 05.088 5.316 5.316Válido (legenda)

45 - PSDB 5 00 5 5Válido (legenda)

233 05.088 5.321 5.321

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 0 041 41 41Válido (legenda)

50 - PSOL 14 0208 222 222Válido (legenda)

14 0249 263 263

21 2.329 2.35010 - REPUBLICANOS 2.3500 Válido (legenda)

38 4.242 4.28015 - MDB 4.2800 Válido (legenda)

1 295 29625 - PRD 2960 Válido (legenda)

2 209 21136 - AGIR 2110 Válido (legenda)

8 47 5540 - PSB 550 Válido (legenda)

33 3.881 3.91444 - UNIÃO 3.9140 Válido (legenda)

20 2.068 2.08855 - PSD 2.0880 Válido (legenda)

28 3.945 3.97377 - SOLIDARIEDADE 3.9730 Válido (legenda)

Resumo 429 022.380 22.809

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

22.809
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

207,40

Votos nulos e nulos técnicos :

22.380

380

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

306

11

Votos anulados sub judice :

554

22.809

Votos de legenda (C) :

0

429

2.074

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 414,80

1.659,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.329 2110 - REPUBLICANOS 2.350 1 5 1

4.242 3815 - MDB 4.280 2 5 2

295 125 - PRD 296 0 0 0

209 236 - AGIR 211 0 0 0

47 840 - PSB 55 0 0 0

3.881 3344 - UNIÃO 3.914 1 4 1

2.068 2055 - PSD 2.088 1 4 1

3.945 2877 - SOLIDARIEDADE 3.973 1 6 1
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

27 31Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

58 0 0 0

5.088 233Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

5.321 2 7 2

249 14Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

263 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 18:27:04, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 22.380 429 22.809 88
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.242 38 215 - MDB 4.280 2 0 0 2 1426.666666
666666667

  206.36

3.881 33 144 - UNIÃO 3.914 1 0 0 2 1957.000000
000000000

  188.72

3.945 28 177 - SOLIDARIEDADE 3.973 1 0 0 4 1986.500000
000000000*

  191.56

5.088 233 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

5.321 2 0 0 4 1773.666666
666666667

  256.56

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.242 38 215 - MDB 4.280 2 0 0 2 1426.666666
666666667

  206.36

3.881 33 144 - UNIÃO 3.914 1 0 0 2 1957.000000
000000000*

  188.72

3.945 28 177 - SOLIDARIEDADE 3.973 1 1 1 3 1324.333333
333333333

  191.56

5.088 233 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

5.321 2 0 0 4 1773.666666
666666667

  256.56

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.242 38 215 - MDB 4.280 2 0 0 2 1426.666666
666666667

  206.36

3.881 33 144 - UNIÃO 3.914 1 1 1 1 1304.666666
666666667

  188.72
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

3.945 28 177 - SOLIDARIEDADE 3.973 1 1 1 3 1324.333333
333333333

  191.56

5.088 233 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

5.321 2 0 0 4 1773.666666
666666667*

  256.56

Resultado em 06/10/2024 18:27:04, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.074

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.329 2110 - REPUBLICANOS 2.350 1 0 1

4.242 3815 - MDB 4.280 2 0 2

295 125 - PRD 296 0 0 0

209 236 - AGIR 211 0 0 0

47 840 - PSB 55 0 0 0

3.881 3344 - UNIÃO 3.914 1 1 2

2.068 2055 - PSD 2.088 1 0 1

3.945 2877 - SOLIDARIEDADE 3.973 1 1 2

27 31Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

58 0 0 0

5.088 233Federação PSDB CIDADANIA 5.321 2 1 3

249 14Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

263 0 0 0

Resumo 22.380 429 22.809 8 3 11

Resultado em 06/10/2024 18:27:04, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

21.274 95,09% Eleito*23 - FABIO DE OLIVEIRA COSTA Válido

MARCILEY LESSA CHAVES

805 3,60% Não eleito40 - MARCO ANTONIO MOTTA RAMOS Válido

CARLOS ROBERTO RIBEIRO

293 1,31% Não eleito13 - MONICA ANDRADE DOS SANTOS Válido

JOSÉ AUGUSTO GENUÍNO DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 18:26:49, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.410 Eleito por QP*44444 - BALLIESTER WERNECK DE PRAGUER Válido

1.187 Eleito por QP*15444 - ALAN RODRIGUES PEREIRA Válido

987 Eleito por QP*23456 - MARCELO FREIRE PEREIRA Válido

959 Eleito por QP*23333 - ALLEFE PRACA MARTINS Válido

946 Eleito por QP*77777 - CARLOS RENATO RODRIGUES DOS SANTOS Válido

914 Eleito por média*23123 - ROBERTO CARLOS ANTUNES DOS SANTOS Válido

829 Eleito por QP*15777 - FABRICIO CHAGAS TORQUATO Válido

827 1º Suplente15015 - ADELSON BAPTISTA BEZERRA JUNIOR Válido

796 Eleito por QP*55555 - ADRIANO BATISTA MAIRINK Válido

782 Eleito por média*44777 - LUCIANO MATTOS DA SILVA Válido

781 2º Suplente15123 - PAULO CESAR RITO NUNES Válido

689 Eleito por média*77999 - SUELEIDE SILVA BARROS Válido

678 1º Suplente77000 - JOSÉ ALBERTO PEREIRA GUIMARÃES JUNIOR Válido

673 1º Suplente23023 - VICTOR MEDEIROS MENDES DA SILVA Válido

595 Eleito por QP*10456 - EDUARDO DE OLIVEIRA TEIXEIRA Válido

581 2º Suplente23777 - MAURO DE SOUZA OLIVEIRA Válido

524 2º Suplente77111 - SIDNEY DE SOUZA NOGUEIRA JUNIOR Válido

505 3º Suplente77888 - MIQUÉIAS DE MATTOS GOMES Válido

498 1º Suplente44123 - CLAUDIA MARCIA DE SOUZA Válido

483 3º Suplente23000 - BRUNO MARINHO TEIXEIRA Válido

383 1º Suplente10555 - VITOR OLIVEIRA DE MEDEIROS Válido

380 Não eleito77333 - SILVANA MELLO GRIMAUTH Anulado sub judice

334 2º Suplente44789 - MARCELLE HAZONANI GOMES DOS SANTOS Válido

320 2º Suplente10123 - KARINA FERREIRA DA SILVA PEREIRA Válido

319 3º Suplente10192 - MARCELO ANTONIO DE MIRANDA Válido

308 4º Suplente23001 - MONICA MENDES ROMERO Válido

300 4º Suplente77222 - ELIFAS LEVI DOS REIS RAMALHO Válido

266 4º Suplente10000 - WIRLEY NICKOLAS VERISSIMO TAHIM Válido

262 3º Suplente15555 - GABRIEL TERRA PEREIRA Válido

249 1º Suplente55444 - JORGE LUIZ BAPTISTA MARINS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

244 2º Suplente55000 - JOSÉ LUIZ DA CONCEIÇÃO PEREIRA Válido

241 3º Suplente55777 - ANDERSON PAULO PIRES Válido

187 3º Suplente44550 - ALEXANDRE CARVALHO Válido

180 5º Suplente77123 - NILSON AMORIM DE MENDONÇA Válido

177 4º Suplente55127 - PAULO CESAR DO BRAZIL RODRIGUES Válido

156 4º Suplente44610 - GENTIL GOMES DA SILVEIRA JUNIOR Válido

151 Não eleito50500 - FERNANDA LIMA CASEMIRO Válido

138 5º Suplente44012 - ALEX THADEU FARIAS Válido

135 5º Suplente10333 - HELTON TEIXEIRA DA SILVA Válido

123 6º Suplente10234 - TANIA DUTRA DA SILVA Válido

117 6º Suplente44121 - JOSE ARLEI CLARO JUNIOR Válido

113 4º Suplente15000 - ROBERTO COUTO DE CARVALHO Válido

101 5º Suplente55222 - MARCOS MENDONÇA DE SOUZA Válido

93 5º Suplente15515 - ROSANE SARAIVA MACHADO FIGUEIRA Válido

83 7º Suplente44333 - IDERALDO LUIZ LESSA Válido

80 Não eleito36000 - WALDECI DE SOUZA BRITO Válido

80 8º Suplente44001 - SERGIO LUIZ DE ARAUJO Válido

70 9º Suplente44244 - FRANCINI BARBOSA DOS SANTOS MARINS Válido

68 6º Suplente55567 - SERGIO CARVALHO MOREIRA Válido

65 6º Suplente15190 - RONILTON BARROS FURTADO Válido

65 7º Suplente55111 - ANGELICA DA COSTA VIANA FREIRE Válido

63 5º Suplente23111 - ANDREA FRANCISCO DOS SANTOS Válido

62 8º Suplente55333 - MARCIA CRISTINA CUSTODIO PINTO SOARES Válido

61 7º Suplente10010 - ALLEN ALVES PEREIRA Válido

60 8º Suplente10222 - ERZILIO PINHEIRO DE MENDONÇA FILHO Válido

53 6º Suplente77100 - NATANAEL SANTOS CONCEIÇÃO Válido

53 9º Suplente10777 - ROMULO TORRES FERREIRA Válido

49 Não eleito25123 - FABIANY MELLO DE SOUZA Válido

49 6º Suplente23033 - LAIS DA COSTA SAMPAIO DE SOUZA Válido

48 Não eleito50111 - JULIANO DA SILVA CARNEIRO Válido
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47 7º Suplente77555 - ROSIANE DA SILVA SANTANA Válido

43 Não eleito25444 - DENILSON DA SILVA Válido

39 Não eleito25888 - JULIANA DE OLIVEIRA CORDEIRO BENEVIDES Válido

37 Não eleito36123 - JOYCE SOUZA DE FRANCISCIS MORAES DA SILVA Válido

36 Não eleito25555 - JHONATAN KOS GOMES LEPORE Válido

35 7º Suplente15222 - VALDEMIRA DE SOUZA SANTIAGO DUARTE Válido

34 Não eleito25777 - MARIO SERGIO DE JESUS SILVA Válido

33 7º Suplente23523 - FABIO MARCIO GOMES DA MOTA Válido

32 Não eleito36789 - EDSON EDEMUNDO ROSA Válido

31 Não eleito25025 - ROSANGELA SOUZA SILVA DOS SANTOS Válido

30 Não eleito18123 - WALMIR MARCELO DO NASCIMENTO Válido

27 9º Suplente55123 - ROSILDA MARIA TAVARES DA SILVA Válido

26 10º Suplente44441 - RAFAELA OLIVEIRA DE MELO Válido

23 8º Suplente77444 - ANDREIA DA SILVA OLIVEIRA Válido

23 10º Suplente55055 - CLEIDIMAR DA PAES MAFRA Válido

22 Não eleito25000 - FABIANO LAGEN SANTOS Válido

22 Não eleito36776 - ELISANGELA CARVALHO DE MEDEIROS Válido

22 8º Suplente15010 - ALEXANDRE VASCONCELLOS GONÇALVES Válido

20 8º Suplente23666 - JOSUE COSTA DA SILVA Válido

18 Não eleito65123 - ABIGAIL DOS SANTOS Válido

18 Não eleito36777 - WALDILEI DA COSTA MOREIRA Válido

18 Não eleito25222 - LUCIA CRISTINA VALLE DE OLIVEIRA TEIXEIRA Válido

18 9º Suplente23196 - MARCIA CRISTINA DA SILVA MONTEIRO VIEIRA Válido

15 9º Suplente15115 - JULIANA DA COSTA PEREIRA Válido

15 11º Suplente55255 - ANA CLAUDIA SOARES DA SILVA FERREIRA Válido

13 Não eleito25052 - ADWALTER RODRIGUES PIMENTEL NETO Válido

13 10º Suplente15001 - DEBORAH VERONICA ANDRADE DOS SANTOS Válido

10 Não eleito36207 - CRISTIANE SOUZA DA SILVA Válido

9 Não eleito65065 - PAULO VITOR LIMA SILVA Válido

9 Não eleito25111 - DIEGO DA SILVA FASSINI MARTINS Válido
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9 Não eleito40223 - SEVERINO DOS SANTOS Válido

9 10º Suplente10789 - GIANE FERREIRA LESSA Válido

8 Não eleito40222 - MARISA GOMES DELMAS Válido

8 Não eleito40158 - ALDA MARIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO Válido

7 Não eleito36223 - SERGIO HENRIQUE DA SILVA SAMPAIO Válido

6 Não eleito40123 - CAMILA MARTINS RAMOS ROCHA FERNANDES Válido

5 Não eleito18007 - BERNADETE DE ABREU GONÇALVES RIBEIRO Válido

5 Não eleito40767 - SERGIO LUIZ DOS SANTOS Válido

5 11º Suplente10110 - VERONICA ALVES DA SILVA Válido

5 Não eleito18000 - MARCELO TORRES LOURENÇO DA SILVA Válido

5 Não eleito40999 - TIAGO INACIO PINHEIRO DE ALMEIDA Válido

3 Não eleito50321 - MÁRCIO AURÉLIO COELHO DE PAULA Válido

3 Não eleito40444 - ANDRÉ LUIZ MIRANDA MARTINS Válido

3 Não eleito50123 - JESSIANE SILVA MARTINS Válido

2 Não eleito40666 - FLAVIO AUGUSTO BORGES Válido

2 Não eleito50010 - ARTUR BORGES HAAGENSEN Válido

2 Não eleito36477 - ANTONIO LUIZ TELLES SOARES Válido

1 Não eleito36982 - PRISCILA DIAS FRANCE POLI Válido

1 Não eleito18018 - GERALDA DINIZ LEITE MARTINS Válido

1 Não eleito40040 - EDUARDO PEREIRA DA SILVA Válido

1 Não eleito25678 - GLEYSON DOS SANTOS ESTEINEKER Válido

1 Não eleito50233 - RODRIGO HADDAD VIANNA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:27:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

293 1.31% Não eleito13 - MONICA ANDRADE DOS SANTOS Válido

JOSÉ AUGUSTO GENUÍNO DA SILVA

AMOR A IGUABA GRANDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

805 3.60% Não eleito40 - MARCO ANTONIO MOTTA RAMOS Válido

CARLOS ROBERTO RIBEIRO

IGUABA VAI CONTINUAR AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

21.274 95.09% Eleito*23 - FABIO DE OLIVEIRA COSTA Válido

MARCILEY LESSA CHAVES

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:26:49, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

595 Eleito por QP*10456 - EDUARDO DE OLIVEIRA TEIXEIRA Válido

383 1º Suplente10555 - VITOR OLIVEIRA DE MEDEIROS Válido

320 2º Suplente10123 - KARINA FERREIRA DA SILVA PEREIRA Válido

319 3º Suplente10192 - MARCELO ANTONIO DE MIRANDA Válido

266 4º Suplente10000 - WIRLEY NICKOLAS VERISSIMO TAHIM Válido

135 5º Suplente10333 - HELTON TEIXEIRA DA SILVA Válido

123 6º Suplente10234 - TANIA DUTRA DA SILVA Válido

61 7º Suplente10010 - ALLEN ALVES PEREIRA Válido

60 8º Suplente10222 - ERZILIO PINHEIRO DE MENDONÇA FILHO Válido

53 9º Suplente10777 - ROMULO TORRES FERREIRA Válido

9 10º Suplente10789 - GIANE FERREIRA LESSA Válido

5 11º Suplente10110 - VERONICA ALVES DA SILVA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.187 Eleito por QP*15444 - ALAN RODRIGUES PEREIRA Válido

829 Eleito por QP*15777 - FABRICIO CHAGAS TORQUATO Válido

827 1º Suplente15015 - ADELSON BAPTISTA BEZERRA JUNIOR Válido

781 2º Suplente15123 - PAULO CESAR RITO NUNES Válido

262 3º Suplente15555 - GABRIEL TERRA PEREIRA Válido

113 4º Suplente15000 - ROBERTO COUTO DE CARVALHO Válido

93 5º Suplente15515 - ROSANE SARAIVA MACHADO FIGUEIRA Válido

65 6º Suplente15190 - RONILTON BARROS FURTADO Válido

35 7º Suplente15222 - VALDEMIRA DE SOUZA SANTIAGO DUARTE Válido

22 8º Suplente15010 - ALEXANDRE VASCONCELLOS GONÇALVES Válido

15 9º Suplente15115 - JULIANA DA COSTA PEREIRA Válido

13 10º Suplente15001 - DEBORAH VERONICA ANDRADE DOS SANTOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

49 Não eleito25123 - FABIANY MELLO DE SOUZA Válido

43 Não eleito25444 - DENILSON DA SILVA Válido

39 Não eleito25888 - JULIANA DE OLIVEIRA CORDEIRO BENEVIDES Válido

36 Não eleito25555 - JHONATAN KOS GOMES LEPORE Válido

34 Não eleito25777 - MARIO SERGIO DE JESUS SILVA Válido

31 Não eleito25025 - ROSANGELA SOUZA SILVA DOS SANTOS Válido

22 Não eleito25000 - FABIANO LAGEN SANTOS Válido

18 Não eleito25222 - LUCIA CRISTINA VALLE DE OLIVEIRA TEIXEIRA Válido

13 Não eleito25052 - ADWALTER RODRIGUES PIMENTEL NETO Válido

9 Não eleito25111 - DIEGO DA SILVA FASSINI MARTINS Válido

1 Não eleito25678 - GLEYSON DOS SANTOS ESTEINEKER Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

80 Não eleito36000 - WALDECI DE SOUZA BRITO Válido

37 Não eleito36123 - JOYCE SOUZA DE FRANCISCIS MORAES DA SILVA Válido

32 Não eleito36789 - EDSON EDEMUNDO ROSA Válido

22 Não eleito36776 - ELISANGELA CARVALHO DE MEDEIROS Válido

18 Não eleito36777 - WALDILEI DA COSTA MOREIRA Válido

10 Não eleito36207 - CRISTIANE SOUZA DA SILVA Válido

7 Não eleito36223 - SERGIO HENRIQUE DA SILVA SAMPAIO Válido

2 Não eleito36477 - ANTONIO LUIZ TELLES SOARES Válido

1 Não eleito36982 - PRISCILA DIAS FRANCE POLI Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9 Não eleito40223 - SEVERINO DOS SANTOS Válido

8 Não eleito40222 - MARISA GOMES DELMAS Válido

8 Não eleito40158 - ALDA MARIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO Válido

6 Não eleito40123 - CAMILA MARTINS RAMOS ROCHA FERNANDES Válido
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5 Não eleito40767 - SERGIO LUIZ DOS SANTOS Válido

5 Não eleito40999 - TIAGO INACIO PINHEIRO DE ALMEIDA Válido

3 Não eleito40444 - ANDRÉ LUIZ MIRANDA MARTINS Válido

2 Não eleito40666 - FLAVIO AUGUSTO BORGES Válido

1 Não eleito40040 - EDUARDO PEREIRA DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.410 Eleito por QP*44444 - BALLIESTER WERNECK DE PRAGUER Válido

782 Eleito por média*44777 - LUCIANO MATTOS DA SILVA Válido

498 1º Suplente44123 - CLAUDIA MARCIA DE SOUZA Válido

334 2º Suplente44789 - MARCELLE HAZONANI GOMES DOS SANTOS Válido

187 3º Suplente44550 - ALEXANDRE CARVALHO Válido

156 4º Suplente44610 - GENTIL GOMES DA SILVEIRA JUNIOR Válido

138 5º Suplente44012 - ALEX THADEU FARIAS Válido

117 6º Suplente44121 - JOSE ARLEI CLARO JUNIOR Válido

83 7º Suplente44333 - IDERALDO LUIZ LESSA Válido

80 8º Suplente44001 - SERGIO LUIZ DE ARAUJO Válido

70 9º Suplente44244 - FRANCINI BARBOSA DOS SANTOS MARINS Válido

26 10º Suplente44441 - RAFAELA OLIVEIRA DE MELO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

796 Eleito por QP*55555 - ADRIANO BATISTA MAIRINK Válido

249 1º Suplente55444 - JORGE LUIZ BAPTISTA MARINS Válido

244 2º Suplente55000 - JOSÉ LUIZ DA CONCEIÇÃO PEREIRA Válido

241 3º Suplente55777 - ANDERSON PAULO PIRES Válido

177 4º Suplente55127 - PAULO CESAR DO BRAZIL RODRIGUES Válido

101 5º Suplente55222 - MARCOS MENDONÇA DE SOUZA Válido

68 6º Suplente55567 - SERGIO CARVALHO MOREIRA Válido

65 7º Suplente55111 - ANGELICA DA COSTA VIANA FREIRE Válido
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62 8º Suplente55333 - MARCIA CRISTINA CUSTODIO PINTO SOARES Válido

27 9º Suplente55123 - ROSILDA MARIA TAVARES DA SILVA Válido

23 10º Suplente55055 - CLEIDIMAR DA PAES MAFRA Válido

15 11º Suplente55255 - ANA CLAUDIA SOARES DA SILVA FERREIRA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

946 Eleito por QP*77777 - CARLOS RENATO RODRIGUES DOS SANTOS Válido

689 Eleito por média*77999 - SUELEIDE SILVA BARROS Válido

678 1º Suplente77000 - JOSÉ ALBERTO PEREIRA GUIMARÃES JUNIOR Válido

524 2º Suplente77111 - SIDNEY DE SOUZA NOGUEIRA JUNIOR Válido

505 3º Suplente77888 - MIQUÉIAS DE MATTOS GOMES Válido

380 Não eleito77333 - SILVANA MELLO GRIMAUTH Anulado sub judice

300 4º Suplente77222 - ELIFAS LEVI DOS REIS RAMALHO Válido

180 5º Suplente77123 - NILSON AMORIM DE MENDONÇA Válido

53 6º Suplente77100 - NATANAEL SANTOS CONCEIÇÃO Válido

47 7º Suplente77555 - ROSIANE DA SILVA SANTANA Válido

23 8º Suplente77444 - ANDREIA DA SILVA OLIVEIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

18 Não eleito65123 - ABIGAIL DOS SANTOS Válido

9 Não eleito65065 - PAULO VITOR LIMA SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

987 Eleito por QP*23456 - MARCELO FREIRE PEREIRA Válido

959 Eleito por QP*23333 - ALLEFE PRACA MARTINS Válido

914 Eleito por média*23123 - ROBERTO CARLOS ANTUNES DOS SANTOS Válido

673 1º Suplente23023 - VICTOR MEDEIROS MENDES DA SILVA Válido

581 2º Suplente23777 - MAURO DE SOUZA OLIVEIRA Válido
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483 3º Suplente23000 - BRUNO MARINHO TEIXEIRA Válido

308 4º Suplente23001 - MONICA MENDES ROMERO Válido

63 5º Suplente23111 - ANDREA FRANCISCO DOS SANTOS Válido

49 6º Suplente23033 - LAIS DA COSTA SAMPAIO DE SOUZA Válido

33 7º Suplente23523 - FABIO MARCIO GOMES DA MOTA Válido

20 8º Suplente23666 - JOSUE COSTA DA SILVA Válido

18 9º Suplente23196 - MARCIA CRISTINA DA SILVA MONTEIRO VIEIRA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

151 Não eleito50500 - FERNANDA LIMA CASEMIRO Válido

48 Não eleito50111 - JULIANO DA SILVA CARNEIRO Válido

30 Não eleito18123 - WALMIR MARCELO DO NASCIMENTO Válido

5 Não eleito18007 - BERNADETE DE ABREU GONÇALVES RIBEIRO Válido

5 Não eleito18000 - MARCELO TORRES LOURENÇO DA SILVA Válido

3 Não eleito50321 - MÁRCIO AURÉLIO COELHO DE PAULA Válido

3 Não eleito50123 - JESSIANE SILVA MARTINS Válido

2 Não eleito50010 - ARTUR BORGES HAAGENSEN Válido

1 Não eleito18018 - GERALDA DINIZ LEITE MARTINS Válido

1 Não eleito50233 - RODRIGO HADDAD VIANNA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:27:04, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

383 1º Suplente10555 - VITOR OLIVEIRA DE MEDEIROS Válido

320 2º Suplente10123 - KARINA FERREIRA DA SILVA PEREIRA Válido

319 3º Suplente10192 - MARCELO ANTONIO DE MIRANDA Válido

266 4º Suplente10000 - WIRLEY NICKOLAS VERISSIMO TAHIM Válido

135 5º Suplente10333 - HELTON TEIXEIRA DA SILVA Válido

123 6º Suplente10234 - TANIA DUTRA DA SILVA Válido

61 7º Suplente10010 - ALLEN ALVES PEREIRA Válido

60 8º Suplente10222 - ERZILIO PINHEIRO DE MENDONÇA FILHO Válido

53 9º Suplente10777 - ROMULO TORRES FERREIRA Válido

9 10º Suplente10789 - GIANE FERREIRA LESSA Válido

5 11º Suplente10110 - VERONICA ALVES DA SILVA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

827 1º Suplente15015 - ADELSON BAPTISTA BEZERRA JUNIOR Válido

781 2º Suplente15123 - PAULO CESAR RITO NUNES Válido

262 3º Suplente15555 - GABRIEL TERRA PEREIRA Válido

113 4º Suplente15000 - ROBERTO COUTO DE CARVALHO Válido

93 5º Suplente15515 - ROSANE SARAIVA MACHADO FIGUEIRA Válido

65 6º Suplente15190 - RONILTON BARROS FURTADO Válido

35 7º Suplente15222 - VALDEMIRA DE SOUZA SANTIAGO DUARTE Válido

22 8º Suplente15010 - ALEXANDRE VASCONCELLOS GONÇALVES Válido

15 9º Suplente15115 - JULIANA DA COSTA PEREIRA Válido

13 10º Suplente15001 - DEBORAH VERONICA ANDRADE DOS SANTOS Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

498 1º Suplente44123 - CLAUDIA MARCIA DE SOUZA Válido

334 2º Suplente44789 - MARCELLE HAZONANI GOMES DOS SANTOS Válido

187 3º Suplente44550 - ALEXANDRE CARVALHO Válido

156 4º Suplente44610 - GENTIL GOMES DA SILVEIRA JUNIOR Válido

138 5º Suplente44012 - ALEX THADEU FARIAS Válido
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117 6º Suplente44121 - JOSE ARLEI CLARO JUNIOR Válido

83 7º Suplente44333 - IDERALDO LUIZ LESSA Válido

80 8º Suplente44001 - SERGIO LUIZ DE ARAUJO Válido

70 9º Suplente44244 - FRANCINI BARBOSA DOS SANTOS MARINS Válido

26 10º Suplente44441 - RAFAELA OLIVEIRA DE MELO Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

249 1º Suplente55444 - JORGE LUIZ BAPTISTA MARINS Válido

244 2º Suplente55000 - JOSÉ LUIZ DA CONCEIÇÃO PEREIRA Válido

241 3º Suplente55777 - ANDERSON PAULO PIRES Válido

177 4º Suplente55127 - PAULO CESAR DO BRAZIL RODRIGUES Válido

101 5º Suplente55222 - MARCOS MENDONÇA DE SOUZA Válido

68 6º Suplente55567 - SERGIO CARVALHO MOREIRA Válido

65 7º Suplente55111 - ANGELICA DA COSTA VIANA FREIRE Válido

62 8º Suplente55333 - MARCIA CRISTINA CUSTODIO PINTO SOARES Válido

27 9º Suplente55123 - ROSILDA MARIA TAVARES DA SILVA Válido

23 10º Suplente55055 - CLEIDIMAR DA PAES MAFRA Válido

15 11º Suplente55255 - ANA CLAUDIA SOARES DA SILVA FERREIRA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

678 1º Suplente77000 - JOSÉ ALBERTO PEREIRA GUIMARÃES JUNIOR Válido

524 2º Suplente77111 - SIDNEY DE SOUZA NOGUEIRA JUNIOR Válido

505 3º Suplente77888 - MIQUÉIAS DE MATTOS GOMES Válido

300 4º Suplente77222 - ELIFAS LEVI DOS REIS RAMALHO Válido

180 5º Suplente77123 - NILSON AMORIM DE MENDONÇA Válido

53 6º Suplente77100 - NATANAEL SANTOS CONCEIÇÃO Válido

47 7º Suplente77555 - ROSIANE DA SILVA SANTANA Válido

23 8º Suplente77444 - ANDREIA DA SILVA OLIVEIRA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

673 1º Suplente23023 - VICTOR MEDEIROS MENDES DA SILVA Válido

581 2º Suplente23777 - MAURO DE SOUZA OLIVEIRA Válido

483 3º Suplente23000 - BRUNO MARINHO TEIXEIRA Válido
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308 4º Suplente23001 - MONICA MENDES ROMERO Válido

63 5º Suplente23111 - ANDREA FRANCISCO DOS SANTOS Válido

49 6º Suplente23033 - LAIS DA COSTA SAMPAIO DE SOUZA Válido

33 7º Suplente23523 - FABIO MARCIO GOMES DA MOTA Válido

20 8º Suplente23666 - JOSUE COSTA DA SILVA Válido

18 9º Suplente23196 - MARCIA CRISTINA DA SILVA MONTEIRO VIEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:27:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

21.274 95.09% Eleito*23 - FABIO DE OLIVEIRA COSTA Válido

MARCILEY LESSA CHAVES

Resultado em 06/10/2024 - 18:26:49, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.410 Eleito por QP*44444 - BALLIESTER WERNECK DE PRAGUER Válido

1.187 Eleito por QP*15444 - ALAN RODRIGUES PEREIRA Válido

987 Eleito por QP*23456 - MARCELO FREIRE PEREIRA Válido

959 Eleito por QP*23333 - ALLEFE PRACA MARTINS Válido

946 Eleito por QP*77777 - CARLOS RENATO RODRIGUES DOS SANTOS Válido

914 Eleito por média*23123 - ROBERTO CARLOS ANTUNES DOS SANTOS Válido

829 Eleito por QP*15777 - FABRICIO CHAGAS TORQUATO Válido

796 Eleito por QP*55555 - ADRIANO BATISTA MAIRINK Válido

782 Eleito por média*44777 - LUCIANO MATTOS DA SILVA Válido

689 Eleito por média*77999 - SUELEIDE SILVA BARROS Válido

595 Eleito por QP*10456 - EDUARDO DE OLIVEIRA TEIXEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:27:04, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:30:16

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


